
Smlouva o dílo 

č. ……………………. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), smlouva níže 
uvedeného znění na akci 

„Analýza a implementace ZoKB - 2020“ 

Smluvní strany 

Zadavatel: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 

Zastoupená: xxxxx 

Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx, IBAN: xxxxx, SWIFT: xxxxx

Kontaktní osoba: 
xxxxx; tel.: xxxxx; email: xxxxx
Výpočetní centrum VŠCHT Praha, Technická 3, 166 28 Praha 6 

(dále jen „objednatel“) 

Poskytovatel: ALEF NULA, a.s. 
Se sídlem: Pernerova 691/42, Praha, 186 00 
IČ: 61858579 
DIČ: CZ61858579 
spisová značka: oddíl B, vložka 2727 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená: xxxxx

Spojení: tel.: xxxxx
e-mail: xxxxx

Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx

Adresa pro doručování korespondence: Pernerova 691/42, Praha, 186 00 

Kontaktní osoba: xxxxx, tel. xxxxx, mail: xxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany se zavazují, že změny ve výše uvedených údajích oznámí bez prodlení druhé straně. Pokud tak 
včas neučiní, uhradí druhé straně veškerou škodu, která jí tímto opomenutím vznikla. 



Objednatel a zhotovitel též společně jako „smluvní strany“. 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí OZ s použitím příslušných ustanovení zákona 
č.121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”autorský zákon”) a zákonem č. 134/2016, o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této 
smlouvy - „Předmět a harmonogram plnění díla“ (dále jen „dílo“).  

1.2. Zhotovitel prohlašuje ve smyslu ust. § 5 OZ, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy 
a po celou dobu trvání závazku bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s touto odborností spojena. 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je mu znám účel, kterého má být dílem dosaženo. 

1.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a za dílo uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu dle článku VI. této 
smlouvy. 

II. Povinnosti smluvních stran
2.1. Povinnosti zhotovitele: 

a) Zhotovitel je povinen provést řádně a včas dílo dle této smlouvy bez faktických a právních vad.

b) Zhotovitel je povinen zajistit ochranu dokumentů a dokumentace, v datové anebo listinné podobě, které
od objednatele obdržel pro potřebu plnění předmětu díla nebo které vytvořil v rámci plnění předmětu
díla. Zhotovitel je povinen takové dokumenty a dokumentaci po předání díla objednateli prokazatelně
předat, nebo je prokazatelně zlikvidovat či je vést a prokazatelně evidovat.

c) Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel
za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit objednateli po splnění
svého závazku (předání díla), pokud není ujednáno jinak.

d) Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil a které
mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů objednatele vyplývajících z této smlouvy. Dále je povinen
bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnost předaných dokumentací, případně
nevhodnost pokynů objednatele.

2.2. Osoby zhotovitele podílející se na plnění předmětu díla jsou povinny: 

a) zachovávat mlčenlivost ve vztahu k informacím, se kterými jakýmkoliv způsobem přijdou do styku při
plnění předmětu díla,

b) zdržet se pokusů o neoprávněný fyzický přístup do objektů anebo prostor objektů objednatele, které
nesouvisejí s plněním předmětu díla,

c) zdržet se pokusů o neoprávněný logický přístup k objektům IS, které nesouvisejí s plněním předmětu
díla,

d) zdržet se jakýchkoliv aktivit, které nesouvisejí s plněním předmětu díla,

2.3. Pracovníci zhotovitele nebudou kromě oprávněné osoby objednatele navazovat žádné další pracovní 
kontakty s jinými pracovníky objednatele pro řešení předmětu této smlouvy ani tyto jiné pracovníky 
seznamovat se stavem řešení projektu bez předchozího rozhodnutí oprávněné osoby na straně 
objednatele. 

2.4. Objednatel je povinen: 

a) umožnit přístup pracovníků zhotovitele do prostor a k prostředkům objednatele v rozsahu, který



je nezbytný pro provedení potřebných činností, které vyplývají z plnění předmětu této smlouvy, 

b) poskytovat v dohodnutých termínech zhotoviteli aktuální, včasné a přesné informace a podklady,
příp. doplnění dalších chybějících informací podle požadavků zhotovitele, které potřebuje k řádné
realizaci díla podle této smlouvy, zejména pak poskytnout zhotoviteli prostor pro realizaci díla a
pohovory s pracovníky objednatele, technologickou infrastrukturu a součinnost v míře, kvalitě
a termínech, které budou stanoveny a odsouhlaseny oběma stranami pro příslušná plnění,

c) převzít dílo ve smyslu této smlouvy a podepsat předávací protokol, obojí v souladu s ustanoveními
této smlouvy,

d) dodržovat provozní podmínky užívání dodané zhotovitelem a písemná doporučení zhotovitele,

e) realizovat příslušnou součinnost bez zbytečného prodlení v rozsahu této smlouvy.

2.5. Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas veškerou součinnost vyplývající z této smlouvy, má 
zhotovitel v takovém případě právo posunout termín předání dílčích prací o dobu trvající počet dní, 
po které zhotovitel nemohl řádně smlouvu plnit. Tím není dotčen nárok zhotovitele na úhradu 
přiměřených nákladů a případné škody. 

2.6. Vyžaduje-li plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy uskutečnění právních úkonů objednatelem, 
informuje o této skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu. Objednatel takovou činnost zařídí bez 
zbytečného odkladu. Rozhodne-li se objednatel pověřit danou činností zhotovitele, je objednatel povinen 
vystavit včas zhotoviteli písemně potřebnou plnou moc. 

2.7. Objednatel je oprávněn schvalovat změny osob zhotovitele podílejících se na díle, a to formou číslovaného 
dodatku této smlouvy. Prvotní seznam takových osob je uveden ve čl. X. této smlouvy. Pro uzavírání 
dodatků platí pravidla uvedená v čl. XIV. – Závěrečná ustanovení.  

2.8. Objednatel je oprávněn při porušení nebo nedodržení podmínek či povinností uvedených v odst. 2.1. až 
2.3.  tohoto článku uplatnit vůči zhotoviteli sankce podle čl. VIII – Smluvní sankce podle této smlouvy. 

2.9. Osobou zhotovitele odpovědnou za plnění povinností a podmínek uvedených v odst. 2.1. až 2.3. tohoto 
článku je xxxxx, tel. xxxxx. 

2.10. Osobou objednatele odpovědnou za dohled nad plněním povinností a podmínek uvedených v odst. 2.1. 
až 2.3. tohoto článku je xxxxx, email: xxxxx. 

III. Způsob plnění díla

3.1. Zhotovitel plní dílo tak, že v termínech plnění díla dle čl V. odst. 5.2.  této smlouvy předá objednateli výstup 
definovaný v dané etapě. 

3.2. Dílo bude plněno po částech, a to způsobem uvedeným v příloze č. 1 k této smlouvě a dle harmonogramu 
uvedeného v příloze č. 1 k této smlouvě. 

IV. Převzetí díla

4.1. Zhotovitel je povinnen do termínů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy dokončit jednotlivé části díla a 
tyto předat objednateli, tj. dokončit příslušnou část díla. Pokud objednatel po předání příslušné etapy 
zjistí, že předané výsledky neodpovídají zadání a stanoveným výsledkům a cílům, má právo výstup 
z příslušné etapy vrátit zhotoviteli k dopracování s konkrétními písemně formulovanými připomínkami a 
důvody, proč je nepřevzal. V případě, že se objednatel nevyjádří, resp. nevrátí výstup z příslušné etapy 
zhotoviteli, ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejich předání zhotovitelem, smluvní strany 
neprodleně podepíší předávací protokol (příloha č. 2 k této smlouvě), zpracovaný objednatelem. 
Podepsáním předávacího protokolu oběma smluvními stranami se považují dodané výstupy z příslušné 



etapy za dokončené. Převzetí díla může ze strany objednatele proběhnout s výhradami či bez výhrad. 
Případné výhrady objednatel uvede v předávacím protokolu. Po dokončení všech částí díla bude o 
dokončení celého díla sepsán samostatný předávací protokol.  

4.2. Podpisem kteréhokoliv z předávacích protkolů není dotčeno právo objednatele uplatňovat práva 
z odpovědnosti za vady vůči zhotoviteli. 

V. Místo a termín plnění díla

5.1. Místem plnění je sídlo objednatele, tj. Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

5.2. Termíny pro plnění jednotlivých částí díla dle harmonnogramu jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

5.3. Doba plnění celého díla je stanovena do 31. 12. 2020. 

VI. Cena díla

6.1. Smluvní strany se dohodly, že výše plnění za zhotovitelem dodané a objednatelem převzaté dílo za celou 
dobu trvání  této smlouvy, resp. dobu platnosti této smlouvy, nepřekročí celkovou částku bez DPH 
1.628.000,-Kč (slovy: jeden milion šest set dvacet osm tisíc korun českých)  

6.2. Celková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. Cena za plnění díla zahrnuje veškeré 
související náklady zhotovitele, např. náklady na dopravu, pojištění, předání a záruční servis. 

6.3. Celková cena byla stanovena na základě provedeného výběrového řízení. 

VII. Platební podmínky

7.1. Zhotovitel bude fakturovat cenu za dílo na základě protokolárně převzatého díla objednatelem. 

7.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), podle 
zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 21 a § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu, příslušné předávací 
protokoly a identifikaci zástupce zhotovitele, který fakturu vystavil. Faktura včetně příslušných 
předávacích protokolů musí být zaslána elektronicky - cestou datové schránky s následujícím parametrem: 
ID datové schránky „sp4j9ch“. 

7.3. Faktura musí obsahovat evidenční čísla této Smlouvy a jako přílohu předávací protokol. Pokud faktura 
nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této Smlouvy, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, 
je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejího obdržení zhotoviteli 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě bude faktura zhotovitelem 
opravena a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět objednateli. V případě, 
že objednatel fakturu vrátí, přestože faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, zůstává 
v platnosti původní lhůta splatnosti faktury a pokud objednatel fakturu nezaplatí v původním termínu 
splatnosti, je v prodlení.  

7.4. Doba splatnosti faktury je sjednána na 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů od data doručení faktury 
na adresu objednatele. Takto sjednaná doba splatnosti, není-li průkazně dohodnuto jinak, nahrazuje den 
splatnosti uvedený na faktuře. V případě, že poslední den splatnosti faktury připadne na den pracovního 
klidu, resp. volna, bude se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den. V pochybnostech 
se má za to, že faktura byla doručena 3. pracovním dnem po jejím odeslání.  



7.5. Peněžní závazek objednatele se považuje za splněný dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtu 
zhotovitele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele, 
jenž je uvedený na faktuře. 

7.6. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel  je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané hodnoty 
ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na 
účet příslušného správce daně, jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

VIII. Smluvní sankce

8.1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením kterékoliv části díla dle harmonogramu uvedeného v příloze 
č. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 1.000,- Kč za každý 
den prodlení. 

8.2. V případě, že objednatel bude v prodlení s jakoukoli platbou dle této smlouvy o více než 30 (slovy: třicet) 
dnů, je zhotovitel oprávněn žádat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje mimo jiné výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky. 

8.3. V případě porušení nebo nedodržení povinností a podmínek uvedených v čl. II. odst. 2.1. až 2.3. této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 50 000,- Kč za každý 
prokázaný případ. Smluvní sankce je splatná do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. 

8.4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo té které smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši.  

8.5. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti  dle článku IX odst. 9.2. až 9.5. je druhá smluvní strana 
oprávněna požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
(bez ohledu na skutečnost, kolik důvěrných informací bylo dotčeno takovým případem porušení). Tímto 
ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody. 

8.6. Smluvní sankci je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele z této smlouvy. 

8.7. Výslovně se touto smlouvou sjednávají výše stanovené smluvní sankce. Smluvní strany si výslovně 
ujednaly, že k jiným než zde uvedeným smluvním sankcím nebude přihlíženo. 

IX. Omezení odpovědnosti zhotovitele, mlčenlivost

9.1. Zhotovitel neodpovídá za nemožnost plnit předmět této smlouvy a případnou škodu z toho vzniklou, byla-
li způsobena tím, že objednatel: 

a) neposkytl zhotoviteli potřebnou součinnost a informace,

b) ani po písemné výzvě zhotovitele nepředal zhotoviteli pravdivé a úplné podklady nebo poskytl
zhotoviteli nevhodné podklady a tyto nedoplnil či nenahradil na základě oznámení dle čl. II. bod 2.1
d) vhodnými podklady,

c) nerespektoval písemná doporučení a pokyny zhotovitele vydaná v souladu se zákonem.

9.2.    Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací získaných v souvislosti s uzavřením této 
smlouvy způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato 
povinnost platí i poukončení účinnosti této smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny důvěrné informace 
v nezbytném rozsahu sdělit svým zaměstnancům, zástupcům, poradcům, auditorům, orgánům a/nebo 
jejich členům, zhotovitel i jiným spolupracujícím třetím stranám, které se podílejí na plnění předmětu této 



smlouvy. Za porušení povinnosti ochrany informací těmito osobami odpovídá smluvní strana tak, jako by 
povinnost porušila sama. 

9.3       Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují, obchodní tajemství druhé smluvní 
strany, know-how druhé smluvní strany anebo informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními 
předpisy zvláštní režim utajení. Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako 
důvěrné výslovně některou ze smluvních stran písemně označeny. Za důvěrné informace se v žádném 
případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením 
povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo 
druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana, která takto informace získala, schopna tuto skutečnost 
doložit, a konečně informace poskytnuté smluvní straně třetí osobou, která takové informace nezískala 
porušením povinnosti jejich ochrany. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje 
smluvní strany ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo 
zkušenosti obecné povahy, kterou získaly při plnění této smlouvy. 

9.4.   Povinnost ochrany informací se nevztahuje na informace, jejichž sdělení je požadováno v souladu se 
zákonem soudy či příslušnými orgány veřejné správy. 

9.5.     Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu trvání této smlouvy a po dobu 3 let po skončení platnosti této smlouvy. 

X. Součinnost a komunikace smluvních stran

10.1. Při plnění této smlouvy jsou na straně objednatele pověřeni rolí oprávněné osoby /nebo  vedoucí projektu/: 

xxxxx; tel.: xxxxx; email: xxxxx 

Tyto oprávněné osoby budou vyvíjet součinnost se zhotovitelem při plnění předmětu   smlouvy (s právem 
předávat zhotoviteli všechny informace  potřebné pro plnění smluvního závazku zhotovitele, o které ke 
splnění závazků v souladu  s touto smlouvou požádá, a přebírat od něho všechna plnění uskutečněná dle 
této  smlouvy). 

10.2. Při plnění této smlouvy jsou na straně zhotovitele pověřeni rolí oprávněné osoby: 

xxxxx; tel.: xxxxx; email: xxxxx 

xxxxx; tel.: xxxxx; email: xxxxx 

xxxxx; tel.: xxxxx; email: xxxxx 

xxxxx; tel.: xxxxx; email: xxxxx 

xxxxx; tel.: xxxxx; email: xxxxx 

Tyto oprávněné osoby budou vyvíjet součinnost s objednatelem při plnění předmětu smlouvy (s právem 
přebírat všechny informace potřebné pro plnění tohoto smluvního závazku od objednatele, o které 
zhotovitel ke splnění závazků v souladu s touto smlouvou požádá, a předávat objednateli všechna plnění 
uskutečněná dle této smlouvy). 

XI. Platnost a účinnost smlouvy

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se smluvní strany 



dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto 
zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu s právními předpisy. 

11.2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

11.3. Shledá-li objednatel nebo zhotovitel podstatné porušení plnění předmětu smlouvy druhou stranou, má 
právo na okamžité odstoupení od smlouvy, jehož písemné vyhotovení musí být druhé straně doručeno.  

11.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se zejména považuje, pokud objednatel: 

a) bude v prodlení s úhradou ceny déle než 30 dní,

b) poruší obchodní tajemství nebo jiný závazek mlčenlivosti dle této smlouvy.

11.5. Za podstatné porušení slouvy ze strany zhotovitele se zejména považuje, pokud zhotovitel: 

a) opakovaně nesplní některou z povinností dle této smlouvy, příp. nesplní povinnost dle této smlouvy
ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu objednatelem,

b) poruší obchodní tajemství nebo jiný závazek mlčenlivosti dle této smlouvy.

11.6. Odstoupení od smlouvy je platné dnem doručení oznámení o odstoupení. Strana, kvůli jejímuž porušení 
smlouvy došlo k odstoupení od smlouvy, je povinna zaplatit odstupující straně na základě faktury 
vystavené odstupující stranou do 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne doručení takové faktury veškeré náklady 
odstupující strany jakožto přímý důsledek odstoupení od smlouvy.  

11.7. Strany souhlasí s tím, že v případě předčasného ukončení účinnosti této smlouvy z jakýchkoliv důvodů 
bude dokončeno plnění dle v okamžiku předčasného ukončení této smlouvy oboustranně odsouhlasených 
požadavků za podmínek uvedených v této smlouvě. Ke dni ukončení bude taktéž provedeno vyúčtování 
řádně provedeného a předaného plnění. 

11.8. Ustanovení článků této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení 
účinnosti této smlouvy, zůstanou platná i po ukončení této smlouvy. 

XII. Zvláštní ujednání

12.1. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní, časově, věcně i teritoriálně neomezenou a nevypověditelnou 
licenci k dílu a to ke všem známým způsobům jeho užití. Objednatel není oprávněn dílo jakkoliv měnit, je 
však oprávněn na základě informací v něm obsažených zadávat veřejné zakázky. Pro zamezení jakýmkoli 
pochybnostem se má za to, že pro účely zadávání veřejných zakázek dle předchozí věty mohou být a budou 
účastníkům zadávacího řízení zpřístupněny závěry a části plnění dle této smlouvy jako podklad. Zhotovitel 
takové zpřístupnění nepovažuje za porušení závazku mlčenlivosti definovaném v této smlouvě. 

12.2. Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel má právo zmiňovat tuto smlouvu jako referenci vůči třetím 
stranám. 

12.3. Zhotovitel souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a objednatel jej může 
zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

12.4. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškeré doklady související s realizací projektu dle této 
smlouvy a plněním závazných ukazatelů v rámci předmětu činnosti zhotovitele, které si vyžádají příslušné 
kontrolní orgány, zejména příslušný finanční úřad, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad.  

XIII. Okolnosti vylučující odpovědnost

13.1. Pro účely této smlouvy „okolnosti vylučující odpovědnost“ znamenají událost, vymezenou v § 2913 odst. 
2 OZ.   



13.2. Jestliže vznikne situace zaviněná okolnostmi vylučujícími odpovědnost, dotčená strana okamžitě uvědomí 
druhou smluvní stranu písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno 
písemně ze strany dotčené, bude druhá smluvní strana pokračovat v realizaci svých závazků podle smlouvy 
tak, jak je to možné a bude hledat veškeré rozumné alternativní prostředky pro realizaci části, kde nebrání 
okolnosti vylučující odpovědnost. 

13.3. Žádná ze smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění kteréhokoliv ze svých smluvních závazků dle této 
smlouvy či jejich dodatků v důsledku okolností vylučujících odpovědnost. Platební závazky vzniklé před 
okolností vylučující odpovědnost nebudou okolností vylučující odpovědnost nijak dotčeny. Žádná 
ze smluvních stran není oprávněna požadovat zaplacení smluvní sankce druhou smluvní stranou za 
porušení povinností z této smlouvy okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

13.4. Trvají-li okolnosti vylučující odpovědnost déle než 3 (slovy: tři) měsíce, smluvní strany mohou odstoupit 
od Smlouvy písemně s účinností ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

XIV. Závěrečná ujednání

14.1. Veškeré právní jednání směřující ke změně i části této smlouvy, jakož i k jejímu zrušení, musí mít formu 
vzestupně číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatek se po 
takovém podpisu stává nedílnou součástí této smlouvy. 

14.2. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná nebo pokud by některá 
ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo neplatného ustanovení platí 
jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení.  

14.3. Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním řádem České 
republiky a spadá pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory 
vzniklé při realizaci této smlouvy budou řešit korektním způsobem a v souladu s právními předpisy a 
pravidly slušnosti. K soudnímu řešení uvedených sporů by mělo být přistoupeno až po vyčerpání možností 
jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

14.4. Pokud se jedna ze smluvních stran vzdá určitého nároku na nápravu v případě porušení nebo nedodržení 
ustanovení této smlouvy ze strany druhé smluvní strany nebo se zdrží či opomene uplatnit či využít 
kteréhokoli práva nebo výsady, jež jí podle této smlouvy náleží nebo náležet může, nesmí být takový úkon, 
a to bez výjimky, považován nebo uplatňován jako precedens do budoucna pro jakýkoli další případ, ani 
nelze považovat takové jednání za vzdání se jakéhokoli nároku, práva či výsady jednou pro vždy. 

14.5. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu zadavatele v plném 
znění v souladu se zákonem č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

14.6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze smluvních stran není 
oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

14.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání. 
Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

14.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

14.9. Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi touto smlouvou a jejími přílohami 
platí smlouva. 

14.10.  Tato smlouva obsahuje následující přílohy: 

Příloha 1 „Předmět a harmonogram plnění díla“ 



Příloha 2 Formulář „Předávací protokol“ – 1 list. 

14.11. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s touto smlouvou připojují své podpisy. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Praze dne: 6.11.2020 V Praze dne: 22.10.2020 

Podpis: ____________________ Podpis: ____________________ 

Jméno:xxxx Jméno:xxxxx                                               

Funkce:rektor  Funkce:předseda představenstva 



Příloha č. 1 „Předmět a harmonogram plnění díla“ 

1.1 Předmět plnění díla 

Předmětem plnění je vytvoření písemného dokumentu s názvem „Posouzení implementovaných organizačních a 
technických opatření v IT prostředí Objednatele na základě zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, podle zadání objednatele“. Detailní specifikace obsahu předmětu plnění díla je 
uvedena v následujících ustanoveních. 

1.2 Organizační část - zhodnocení organizačních opatření implementovaných v IT prostředí Objednatele  

 Bezpečnostní politika a bezpečnostní dokumentace 

Identifikace a analýza bezpečnostní dokumentace a provozních směrnic a postupů 

 Organizace bezpečnosti informací 

Role a odpovědnosti 

Oddělení odpovědností 

Informační bezpečnost v projektech 

Mobilní zařízení a práce na dálku  

 Bezpečnost lidských zdrojů 

Povědomí, vzdělávání a školení bezpečnosti informací 

 Řízení aktiv 

Management řízení aktiv a evidence aktiv 

Vlastnictví aktiv 

Odpovědnost za aktiva 

Klasifikace aktiv a informací 

Použití aktiv a životní cyklus aktiv 

Řízení použití nosičů informací a médií  

Manipulace s médii  

 Řízení přístupu a přístupových práv 

Požadavky organizace na řízení přístupu  

Řízení přístupu uživatelů a jejich odpovědnost 

Řízení přístupu k systémům a aplikacím 

 Fyzická bezpečnost pracovišť a zařízení 

Bezpečné oblasti 

Fyzický perimetr 

Fyzická bezpečnost a kontrola vstupu 

Zařízení a fyzická bezpečnost 

 Bezpečnost provozu 

Provozní postupy a odpovědnosti 

Dokumentace provozních postupů 

Řízení změn 

Řízení rizik / Plán zvládání rizik   



 

Řízení kapacit 

Princip oddělení prostředí vývoje, testování a provozu 

Ochrana proti malwaru 

Zálohování 

Logování, zaznamenávání a monitorování událostí 

Ochrana logů, logy o činnosti administrátorů a operátorů 

Správa provozního softwaru 

Opatření k auditu informačních systémů 

 Bezpečnost komunikací a přenos dat 

Přenos a ochrana informací 

 Akvizice, vývoj a údržba informačních systémů 

Bezpečnostní požadavky informačních systémů 

Bezpečnost v procesech vývoje a podpory 

Politika bezpečného vývoje 

Postupy řízení změn systémů 

Data pro testování 

 Bezpečnost pro dodavatele a třetí strany 

Bezpečnost informací v dodavatelských vztazích 

Bezpečnostní požadavky v dohodách s dodavateli 

Řízení dodávek služeb dodavatelů 

 Řízení a zvládání bezpečnostních incidentů 

Řízení incidentů bezpečnosti informací, sběr, vyhodnocování, reakce a zlepšování procesu 

 Řízení kontinuity organizace 

Plánování kontinuity bezpečnosti informací 

Implementace kontinuity bezpečnosti informací 

Verifikace, přezkoumání a vyhodnocení kontinuity bezpečnosti informací 

Dostupnost vybavení pro zpracování informací 

Nástroj pro zajišťování úrovně dostupnosti informací 

 Technologie kryptování 

Politika pro použití kryptografických opatření 

 Soulad s interními a externími právními požadavky 

Identifikace odpovídající legislativy a smluvních požadavků 

Ochrana záznamů 

Soukromí a ochrana osobních údajů 

Ochrana duševního vlastnictví 

 Přezkoumání bezpečnosti informací 

Nezávislá přezkoumání bezpečnosti informací 

Shoda s bezpečnostními politikami a normami 



 

Přezkoumání technické shody 

 
1.3 Technická část – zhodnocení technických opatření implementovaných v IT prostředí Objednatele 

 Identifikace a kontrola implementace technických opatření 

Fyzická bezpečnost 

Fyzický bezpečnostní perimetr  

Bezpečnost komunikačních sítí 

Správa a ověřování identit 

Ochrana před škodlivým kódem 

Nástroj pro ochranu integrity komunikačních sítí 

Nástroj pro ověřování identity uživatelů 

Nástroj pro řízení přístupových oprávnění 

Nástroj pro ochranu před škodlivým kóde 

Nástroj pro zaznamenávání činnosti informačních systémů, jejich uživatelů a administrátorů 

Nástroj pro detekci kybernetických bezpečnostních událostí 

Nástroj pro sběr a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních událostí 

Aplikační bezpečnost 

Kryptografické prostředky 

Nástroj pro zajišťování úrovně dostupnosti informací 

Bezpečnost průmyslových, řídicích a obdobných specifických systémů 

 Správa bezpečnosti sítě 

Bezpečnost síťových služeb 

Opatření a kontroly v sítích 

Princip oddělení v sítích / segmentace komunikační sítě 

 Řízení technických zranitelností 

Implementace technických opatření pro řízení zranitelností a rizik  

Vulnerability testování / Penetrační testy informačního a komunikačního systému 

 
1.4 Harmonogram 

Předpokladem je souběh první a druhé etapy pro doplnění jednotlivých částí o dílčí zjištění. 
 

Etapa Trvání Náplň 
Etapa 1 Do 10 pracovních dnů od 

účinnosti smlouvy 
Zahájení projektu – příprava, kickoff, domluvení projektových 
pravidel 

Etapa 2 60 pracovních dnů od 
ukončení Etapy 1 

Organizační část (čl. 1.2 této přílohy) 

Etapa 3 45 pracovních dnů od 
ukončení Etapy 1 

Technická část (čl. 1.3 této přílohy) 

  



 

Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo č. …………….. s názvem „……………………………………………………………..“  
 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Objednatel:  
Číslo smlouvy:  

Zhotovitel: [Název firmy] 

 
Předmět předání a převzetí 
(Specifikace rozsahu předávaného plnění včetně uvedení verzí předávaných dokumentů nebo software) 

1.  

2.  

3.  

Výhrady:  

Datum předání a 
převzetí:  

Podpisem tohoto Předávacího protokolu potvrzuje Oprávněná osoba Zhotovitele, že uvedený předmět k 
uvedenému dni řádně předala Oprávněné osobě Objednatele.  
Podpisem tohoto Předávacího protokolu potvrzuje Oprávněná osoba Objednatele, že uvedený předmět k 
uvedenému dni řádně převzala. 

 

Objednatel 

Oprávněná osoba: Telefon, e-mail, datum 

  

 

Zhotovitel 

Oprávněná osoba: Telefon, e-mail, datum 

  

 
 
 




